
 

❑ Da trasmettere a  Deliberazione Nr. 14 

❑ Da trasmettere a  in data 27-02-2023 

❑ Da trasmettere a   

 

          CCOOPPIIAA  
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  CCOORRRREEZZZZOOLLAA  
           PROVINCIA DI PADOVA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Adunanza  di Prima convocazione - seduta  

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2023/2025.- 

 

Il presente verbale viene letto e 
sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  Fecchio Mauro 

 
L’anno  duemilaventitre, addì  ventisette del mese di febbraio 
alle ore 19:30, nella Sede Comunale, è riunito il Consiglio 
Comunale 
 
       Eseguito l’appello risultano: 
 

Fecchio Mauro  Presente 

FINESSO MIRCO  Presente 

PADOVAN Claudio  Presente 

MARCATO Sonia  Presente 

PASQUALI Diego  Presente 

SABBADIN Mario  Presente 

FUSETTI Rossella  Assente 

AGOSTINI Doroteo  Presente 

BERTAGGIA ANNALISA  Assente 

SPINELLO MICHELA  Presente 

Cecchetto Stefano  Assente 

MINOZZI GIULIO  Assente 

 
 
Partecipa alla seduta nella Sede Comunale, il Sig.  Cartisano Pier 
Paolo Segretario del Comune. 
 
Il Sig.  Fecchio Mauro nella sua veste di Sindaco, constatato 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, 
previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri  
 
PADOVAN Claudio 
PASQUALI Diego 
AGOSTINI Doroteo 
 
invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Pier Paolo Cartisano 
 

Registro 
pubblicazione 
Albo Pretorio on line 
 

  
N. 155 

  

 
 

Estratto, p.c.c. all’originale 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Pier Paolo Cartisano 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale 
certifica che copia del presente 
verbale è pubblicato all'Albo Pretorio 
on-line il giorno 22-03-2023  
ove rimarrà esposto per 15 gg. 
Consecutivi 
 
Lì, 22-03-2023 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Pier Paolo Cartisano 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
Si certifica che la presente deliberazione è 
stata pubblicata all'Albo Pretorio senza 
riportare nei primi 10 gg. di pubblicazione 
denunce di vizi di legittimità o competenza, 
per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA 
ai sensi del 3° c. dell'art. 134 del D. Lgs. 
18.08.2000, Nr. 267. 
 
Lì, 02-04-2023 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F. to  Pier Paolo Cartisano 
 

. 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che:  
- con D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 così come modificato ed integrato dal 

D. Lgs. 126/2014, sono state recate nuove disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi;  

- l’art. 151 comma 1 del D. Lgs n. 267/2000 prevede che gli enti locali ispirano 
la propria gestione al principio della programmazione e a tal fine presentano il 
Documento Unico di Programmazione e deliberano il bilancio di previsione 
finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale;  

- gli artt. 170, 175 e 193 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 definiscono la disciplina 
in materia di documento unico di programmazione, assestamento generale e verifica 
degli equilibri di bilancio;  

- in applicazione degli artt. 175 e 193 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 il 
Consiglio Comunale in data 30/7/2021 con Deliberazione n. 29, esecutiva, ha 
provveduto ad approvare l’assestamento generale del bilancio 2021 – 2023 e alla 
verifica del permanere degli equilibri di bilancio 2021 - 2023;  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 30/04/2021 è stato 
approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio 2020;  

CONSIDERATO che il 13 luglio il Consiglio dei Ministri Economici e finanziari 
dell’Unione Europea ha approvato definitivamente il piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) presentato dal nostro Paese, che rappresenta l’occasione per 
riprendere un percorso di crescita economica della nazione;  

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 01/06/2019 di 
approvazione delle “Linee programmatiche per il mandato amministrativo 2019-
2024”;  

TENUTO CONTO che:  
- il principio contabile concernente la programmazione di bilancio, allegato n. 

4/1 al D. Lgs. 118/2011, disciplina il processo di programmazione dell’azione 
amministrativa degli enti locali prevedendo, tra gli strumenti di Programmazione, il 
Documento Unico di Programmazione. - Il DUP (Documento Unico di 
Programmazione) costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza 
dei documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di 
programmazione;  

- il DUP ha carattere generale, costituisce la guida strategica ed operativa 
dell’ente e costituisce il presupposto indispensabile per l’approvazione del bilancio di 
previsione;  

- il DUP nella sua versione definitiva, scelta consentita sia dal carattere 
ordinatorio del termine per la sua approvazione sia dalla natura della nota di 
aggiornamento che è documento eventuale, può essere pretermesso qualora il DUP 
sia elaborato, -come accaduto in questa occasione-, già nella versione finale e 
completa di tutti i riferimenti al bilancio di previsione e agli altri documenti 
programmatico-contabili 2023/2025; 

RICHIAMATE: 
- la citata delibera n. 23 del 27/7/2022, esecutiva, con cui il Consiglio 

Comunale ha approvato la verifica dello stato di attuazione dei programmi e preso 
atto del permanere degli equilibri del bilancio 2022 – 2024, presupposto per la 
corretta elaborazione del Documento Unico di Programmazione 2023 - 2025, così 
come raccomandato dal principio contabile sulla programmazione di cui all’allegato 
4/1 al D.Lgs. 118/2011 - punto 4.2 lettera a);  

- la deliberazione G.C. nr. 15  del 11/02/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile a sensi di legge, che approva lo schema del Documento Unico di 



Programmazione 2023/2025 nella sua versione definitiva come da allegato sub a) al 
presente atto del quale è parte integrante e sostaziale; 

RICORDATO che il DUP si compone di due sezioni: la sezione strategica 
(SeS) e la sezione operativa (SeO): la prima ha un orizzonte temporale di riferimento 
pari a quello del mandato amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di 
previsione.  

RILEVATO che:  
- l’approvazione del DUP da parte del Consiglio Comunale costituisce il 

presupposto per l’approvazione del bilancio di previsione 2023 - 2025;  
- la formulazione degli obiettivi strategici ed operativi è avvenuta a seguito di 

adeguata valutazione dei mezzi finanziari e delle risorse a disposizione, tenuto conto 
del quadro normativo vigente a livello europeo, nazionale e regionale e sulla base 
degli indirizzi e delle priorità indicate dall’Amministrazione;  

RITENUTO di approvare il DUP 2023 – 2025 verificata la coerenza con i vari 
documenti di programmazione dell’Ente; 

VISTI: il vigente Statuto comunale, il D. Lgs. 118/2011, il D. Lgs. 267/2000 e in 
particolare l’articolo 170, il vigente regolamento di Contabilità;  

ACQUISITO il parere del Revisore, redatto con verbale n. 2/2022 che forma 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 ACQUISITO altresì il parere favorevole sulla proposta di deliberazione, 
espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000 dalla Responsabile del servizio 
finanziario, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile; 
  Con votazione espressa per alzata di mano il cui esito è il seguente: 
favorevoli: 8 
contrari: 0 
astenuti: 0 
 
      DELIBERA 
 

1. di considerare le premesse parte integrante del presente atto;  
 
2. di approvare senza modifiche il Documento Unico di Programmazione 2023 - 
2025 allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale 
(Allegato A);  
 
3. Di dare atto che il DUP 2023 - 2025 potrà essere aggiornato e modificato 
tenuto conto delle esigenze programmatiche e finanziarie che potrebbero 
emergere nel corso del periodo considerato. 
 

 
 

Successivamente, riconosciuta l’urgenza di provvedere per consentire 
l’immediata esecutività stante la necessità di dare seguito agli adempimenti 
conseguenti e contenuti nel presente atto, con voto espresso per alzata di mano, e 
proclamato dal Sindaco-Presidente che ottiene il seguente risultato la presente 
deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 
134 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL.: 
Consiglieri presenti 8                  consiglieri votanti 8   
voti favorevoli 8                          voti contrari 0  
 

CERTIFICAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
 

(Art. 49 – comma 1 – del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Parere di Regolarità tecnica 



Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria tecnica sull’argomento in oggetto e si esprime, per quanto di 

competenza parere Favorevole 
 

 

Correzzola, 22-02-2023 

Il Responsabile del servizio 

f.to  Favarato Anna 

Parere di Regolarità Tecnica 

Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria tecnica sull’argomento in oggetto e si esprime, per quanto di 

competenza parere Favorevole 
 

 

Correzzola, 22-02-2023 
Il Responsabile del servizio 

 Cartisano Pier Paolo 

Parere di Regolarità contabile 

Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria tecnica sull’argomento in oggetto e si esprime, per quanto di 

competenza parere Favorevole 
 

 

Correzzola, 22-02-2023 
Il Responsabile del servizio 

 Favarato Anna 

 


